

ЗАЯВА

Львівської обласної організації профспілки працівників освіти і науки України щодо порушення прав профспілок та перешкоджання їх діяльності

У час війни влада та правоохоронні органи використовують незаконні дії щодо профспілкових організацій з метою вилучення майна, вчинення всякого роду провокацій всупереч гарантіям, визначених Конституцією України та Законом України «Про професійні спілки, їх права та гарантії діяльності».

Так, Законом України «Про професійні спілки, їх права та гарантії діяльності» встановлено, що професійні спілки, їх об'єднання у своїй діяльності **незалежні** від державних органів та органів місцевого самоврядування, роботодавців, інших громадських організацій, політичних партій, їм не підзвітні і не підконтрольні.

Заборонено втручання державних органів, органів місцевого самоврядування, їх посадових осіб, роботодавців, їх об'єднань у статутну діяльність профспілок, їх організацій та об'єднань.

Проте, останнім часом втручання органів влади та правоохоронних органів у діяльність профспілкових організацій набуло масового характеру.

08 квітня 2025 року Львівська обласна рада пафосно заявила про повернення у спільну власність громад області будівлю у Львові, за адресою проспект Т. Шевченка, 7, шляхом внесення даних про власника у Державний реєстр речових прав на нерухоме майно.

У місті цей об'єкт відомий як Будинок профспілок. Будинок, який ніколи не був у комунальній власності і тим більше ніколи не належав Львівській обласній раді. Цей будинок у 1949 році рішенням виконкому Львівської міської ради законно передали у власність обласній Раді професійних спілок як компенсацію за раніше вилучене «для потреб держави» майно. Тобто ніхто профспілкам нічого не дарував.

Активно до передачі у власність Львівської обласної ради Будинку Профспілок долучилася Галицька окружна прокуратура міста Львова, яка ініціювала судові процеси.

Яскравим прикладом є те, як Галицька окружна прокуратура міста Львова та Львівська обласна рада вже понад 3 роки намагається відібрати в освітян Будинок вчених, який належить Львівській обласній організації профспілки працівників освіти і науки України вже понад 70 років. Зокрема, після того, як Профспілка відстояла свої права на Будинок Вчених у Західному апеляційному господарському суді, а в подальшому і у Верховному Суді, прокурором Галицької окружної прокуратура міста Львова Ольшанецьким Ігорем Володимировичем повторно подано до Господарського суду Львівської області позовну заяву до Львівської обласної організації

профспілки працівників освіти і науки України, у якій він, попри наявність судового рішення, повторно намагається витребувати приміщення, у якому розміщений Будинок вчених. Слід наголосити, що прокурор вже звертався до Господарського суду з аналогічним позовом, щодо того ж предмета і з тих самих підстав та посилався на ті ж обставини, про які йдеться в позовній заяві.

Стаття 124 Конституції України передбачає, що судові рішення ухвалюються судами іменем України і є обов'язковими до виконання на всій території України. А статтею 129 Конституції України до основних засад судочинства віднесено обов'язковість рішень суду.

Органом прокуратури, нехтуючи вказаними нормами та порушуючи фундаментальні положення Конституції та законів України, використовуючи свої повноваження та державний кошт фактично повторно ініціюється судовий процес з метою перегляду рішень судів які набрали законної сили та протиправного заволодіння профспілковим майном, питання права власності на яке вирішино судом.

Прокурор, будучи спеціалістом в галузі права, частково перефразувавши позовні вимоги, повторно звертається до суду з приводу того ж предмету і тих самих підстав та просить повернути територіальній громаді Львівської області в особі Львівської обласної ради об'єкт нерухомого майна – нежитловий будинок на вул. Листопадового Чину, 6 у м. Львові.

Більше того, як на основну підставу позовних вимог позивач покликається на ухвалу Львівської обласної ради Х-тої сесії І-го демократичного скликання народних депутатів № 236 від 04.06.1992р. «Про обласну комунальну власність» - в частині віднесення до комунальної власності приміщення за адресою: м. Львів, вул. Листопадового Чину, 6 та пункт 65 Переліку будинків і споруд віднесених до обласної комунальної власності додатку до ухвали Львівської обласної ради Х-тої сесії І-го демократичного скликання народних депутатів № 236 від 04.06.1992р. «Про обласну комунальну власність», а також вказує на незаконність розпорядження Галицької районної адміністрації №433 від 19.04.2005 «Про оформлення Львівській обласній організації профспілки працівників освіти і науки права приватної власності на нежитловий будинок на вул. Листопадового Чину, 6» та виданого на його підставі свідоцтва.

Вказані обставини вже були підставами позову у справі № 914/1816/22, в якій прийняте остаточне рішення суду, яке набрало законної сили. Про наявність рішення суду у справі № 914/1816/22 прокурор обізнаний, оскільки попередній позов теж подавав він, однак ним протиправно повторно ініційовано судовий процес з приводу того самого нерухомого майна, що є недопустимим. У такий спосіб прокурор намагається незаконного позбавити Львівську обласну організацію профспілки працівників освіти і науки України майна, з приводу якого прийнято рішення Суду яке набрало законної сили. Крім того, подаючи повторно завідомо безпідставний позов з приводу праввідносин та майна, щодо яких вже є рішення суду, яке набрало законної

сили, прокурором сплачено судовий збір за рахунок коштів Державного бюджету в розмірі - 249 720,58 грн., що завдає шкоди Державі.

І не майном єдиним. 28 листопада 2024 року Міністерство освіти і науки України оголосило конкурс на заміщення посади ректора Львівського національного університету імені Івана Франка. 23 січня 2025 року профком працівників ЛНУ ім. Івана Франка на своєму засіданні висунув кандидатуру колишнього голови профспілкової організації, сьогодні – проректора Володимира Качмара для участі у конкурсі на заміщення посади ректора Університету.

З моменту подання Володимиром Качмарем документів до Міністерства освіти і науки України для участі у конкурсі на заміщення посади ректора Університету, почався системний тиск і чорний піар, з метою дискредитації кандидата по посаду Ректора ЛНУ ім. Івана Франка Володимира Качмара, як кандидата, висунутого первинною профспілковою організацією працівників ЛНУ ім. Івана Франка.

Маніпуляції в інформаційному просторі – це реальність. Коли розганяється чергова «сенсація», важливо ставити питання: чому це з'явилося саме зараз? кому це вигідно? Будьмо критичними. Інформаційний шум – це лише інструмент у чужій грі.

Закликаємо органи державної та місцевої влади, правоохоронні органи не допускати втручання у роботу професійних спілок, утриматися від протиправних дій щодо вилучення із власності профспілок їхнього майна та забезпечити дотримання гарантій, визначених Законом України «Про професійні спілки, їх права та гарантії діяльності» для профспілкових організацій та їх членів.

**Львівська обласна організація профспілки
працівників освіти і науки України**